江南大学无锡医学院文件

（院办发(2016] 29号）

关千印发《医学院公共仪器平台实验室安全管理制度〉

等制度的通知

各位教师、 各位学生：
《医学院公共仪器平台实验室安全管理制度》、《医学院

平台实验室及仪器管理办法（暂行）》、《医学院P2实验室管
理规定》、《医学院细胞培养室管理规章制度》经医学院2016
年第26次党政联席会讨论通过， 现予印发， 请遵照执行。

. 特此通知。

附件1: 《医学院公共仪器平台实验室安全管理制度》
附件2: 《医学院平台实验室及仪器管理办法（暂行）》
附件3: 《医学院公共仪器平台用户授权申请表》
附件4: 《医学院公共平台仪器使用知情书》
附件5: 《医学院P2实验室管理规定》
附件 6: 《医学院P2实验室使用申请表》
附件7: 《医学院P2实验室使用知情书》
附件8: 《医学院细胞培养室管理规章制度》
附件9: 《医学院细胞培养室使用申请表》
附件10 : 《医学院细胞培养室使用知情书》

附件2:

医学院平台实验室及仪器管理办法（暂行）

为规范医学院科研公共平台实验室与仪器的使用与管理， 提高仪器

的利用率， 结合学校相关文件和学院实际情况， 特制定本办法。
一、 管理总则

（ 一）医学院师生对医学院平台实验室及平台仪器设备享有平等的

使用权， 各使用单位和个人也有爱护公用仪器设备的义务。

（二）平台实验室以及仪器设备的使用执行培训、 考核、 预约、 登

记、 收费的管理办法。

二、 管理细则

（ 一）平台实验室需通过实验室管理人员授权开放方可使用。

（二）平台内公用仪器执行使用资格培训、 考核制度。

1. 价值高于 100 万的仪器 。

实行专人专管制， 管理员进行日常维护， 培训并考核使用者。

申请流程：

(I) 实验申请人员需提前与相关仪器操作人员进行沟通，掌握实验

要求及规范、 确认实验操作及方案、 随后签署《医学院公共平台仪器使

用知情书》并预约仪器使用时间。 原则上实验申请人员必须对仪器及实

验需求充分了解。

(2) 送测样品需提前按规定要求进行处理，不符合上机要求的样品，

实验操作人员有权令仪器申请人员返回其实验室重新处理或取消此次上

机检测， 重新预约时间， 直至样品处理达到要求。

(3)节假日、 寒暑期等非工作日时间段，原则上专人操作仪器需提

前 一 周预约。

(4) 由专人操作的仪器， 按实际开关机时间收取费用。

2. 程序简单、 易于操作的仪器。